DSK 2-008-00 (01.03)
Fett-Schmierpumpe   FF...
elektrisch betrieben, für kleine und mittlere
Mehrleitungs- und Progressivanlagen
� VOGEL fluidtec Fett-Schmierpumpen FF... gibt es mit unterschied-
lichen Drehstrommotoren, mit 4- oder 10 kg Fettbehälter sowie mit
oder ohne Füllstandskontrolle

98
Fett-Schmierpumpe FF... DSK 2-008-00 (01.03) 7
Bestellbeispiel
 für ein Aggregat Bauart FF mit 4 kg-Behälter, ohne Füllstandschalter, Motor mit Getriebestufe, Förderkennzahl 08 (80:1),
8 Pumpenelemente mit Ø 6 mm, 4 Pumpenelemente mit Ø 8 mm, 0 Pumpenelemente mit  Ø 10 mm, Rohranschluß  Ø 6mm,
Änderungsbuchstabe A, Grundausführung mit verstellbaren Pumpenelementen, Motorwerte von 1500 min-1, 230/400 V  AC,
1,13/0,65 A, Schutzart IP54.
FF04X1M08/080400AA0001MA06
Füllstandschalter
X = Behälter ohne Füllstandschalter
A = Füllstandschalter; Microschalter; Peilstab
E = Füllstandschalter; 1 Schaltpunkt (min. Wechsler)
F =  Füllstandschalter; Schutzgaskontakt; 2 Schaltpunkte
G = opt. Füllstandkontrolle (Peilstab)
H = Füllstandschalter; Schutzgaskontakt, 3 Schaltpunkte
1. max. Füllstand (Schließer)
2. Füllstandvorwarnung (Schließer)
3. min. Füllstand (Wechsler)
S = für Öl; mit Sichtkontrolle (Schauglas)
W = für Öl; Schutzgaskontakt; 1 Schaltpunkt min.; Wechsler
Bestellbeispiel:                FF   04  X  1M  08  /  08  04  00  AA  0001 AF 06
Förderkennzahl
08 = 80:1; 15 = 150:1; 30 = 300:1; 60 = 600:1
Bestell-Beispiel für Fettschmierpumpe FF..1M...
Bauart
Behälterinhalt
04 = 4 kg; 10 = 10 kg
Antriebsart
Rohranschluss
A-Rohr - ��6 mm; B-Rohr- ��8 mm;  C-Rohr - ��10 mm; D- 1/4 NPT-Innengewinde
Antriebslage (siehe Bild)
Anzahl der Pumpenelemente Kolben- ��6 mm
Anzahl der Pumpenelemente Kolben-� 8 mm
Anzahl der Pumpenelemente Kolben-� 10 mm
Bauart
Ausführungskennzahl
0001 = Gundausführung mit verstellbaren Pumpenelementen
Nenndrehzahl, Frequenz, Nennleistung, Nennspannung und Nennstrom (-siehe Tabelle Seite 6)
Schutzart (Motor)
06 = IP54; 13 = EEx eIIT3 IP55; 34 = EEx dIICT4 IP55
A= Änderungsbuchstabe
� �
�12
Fett-Schmierpumpe FF... DSK 2-008-00 (01.03) 8
Darstellung Fettschmierpumpe FF..2M...
Ölstandsüberwachung
Beim Einsatz der FF-Pumpe als Ölschmierpumpe kann der
Behälter mit einer Ölstandsüberwachung (Füllstandschalter
 „W“) ausgestattet werden. Diese kann wahlweise einen (Grund-
ausführung „Kontakt min.“), zwei oder drei Schaltpunkte besitzen.
Die Ausführung der Ölstandsüberwachung wird den kunden-
spezifischen Anforderungen entsprechend bei Auftragseingang
erstellt. Außerdem können eine spezielle Einfüllvorrichtung und
eine optische Füllstandanzeige installiert werden.
Schaltschema Kontakte
incl. Kabeldose mit 3 LED
(gelb/grün/rot)
24-1882-2060
Behälterausführung mit Füllstandschalter „H“
retläheB 3L
gk mm
4 08
01 062
Kontakt III Schalte rste llung
M in im um
Schalte rste llung
Vorw arnung
Kontakt II
Schalte rste llung
M axim um
Kontakt I
Schalte rste llung

� �
�12
Bestellbeispiel
für ein Aggregat Bauart FF mit 4 kg-Behälter, ohne Füllstandschalter, Motor mit Getriebestufe, Förderkennzahl 06 (33:1), 8
Pumpenelemente mit Ø 6 mm, 4 Pumpenelemente mit 8 Ø mm, 0 Pumpenelemente mit Ø 10 mm, Rohranschluss Ø  6mm,
Änderungsbuchstabe A, Grundausführung mit verstellbaren Pumpenelementen, Motorwerte von 1000 min-1, 230/400 V  AC,
1,91/1,10 A, Schutzart IP54.
FF04X2M06/080400AA0001AG06
Fett-Schmierpumpe FF... DSK 2-008-00 (01.03) 10
Pumpenelement mit Ringstück
Zubehör
Montagedorn
gnudnewreV
senieuabniEmuz
setnemelenepmuP
.rN-lletseB 0102-7281-44
(gesondert bestellen)
gnudnewreV
-lletsniE
kcurd
)rab(
thciweG
)tS/gk(
.rN-lletseB
05 31,0 3722-3012-42
001 31,0 4432-3012-42
051 31,0 2432-3012-42
571 31,0 2722-3012-42
053 31,0 1722-3012-42
Druckbegrenzungsventil
(zum Einschrauben in Pumpenelemente)
WS 1
mm(
)
WS 2
mm(
)
-ciweG
th
)tS/gk(
.rN-lletseB
)1.soP(tnemelenepmuP
ressemhcrudnebloK
mm6
42 - 952,0 0863-7551-42
ressemhcrudnebloK
mm8
42 - 462,0 1863-7551-42
ressemhcrudnebloK
mm01
42 - 572,0 3863-7551-42
)2.soP(kcütsgniR
ressemhcrudrhoR
mm6
- 41 101,0 3002-5522-42
ressemhcrudrhoR
mm8
- 71 670,0 4002-5522-42
ressemhcrudrhoR
mm01
- 91 001,0 5002-5522-42
gnudnewreV
uabniEnehcilgärthcanmuZ
ztasrErüfredo
M
20
x1
,5
S W
S W
1 2
S W 24
1